



มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
King Mongkut's University of Technology North Bangkok (KMUTNB)

สารประเด็น

มหาวิทยาลัยแห่งการสร้างสรรค์ประดิษฐ์กรรมสุนัตกรรม

ปีที่ 28 ฉบับที่ 141

ตุลาคม-ธันวาคม 2563

1

สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ พระราชทานปริญญาบัตร แก่บัณฑิตผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2562 (2563)

3

อธิการบดี มจพ. ได้รับรางวัลนักวิจัยดีเด่นแห่งชาติ ประจำปี 2564 จากสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.)

5

นักศึกษา คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มจพ. คว่ำรางวัลชนะเลิศในการประกวดหนังสือ "วิศวกรรมที่มีธรรมยาบรรณ" จากวิศวกรรมสถานแห่งประเทศไทย

7

มจพ. วิทยาเขตระยอง มอบเงินสนับสนุน โครงการผ่าตัดต่อกระดูกและดวงตา ให้กับโรงพยาบาลระยอง

สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี พระราชทานปริญญาบัตรแก่บัณฑิตผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2562 (2563)



พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เสด็จพระราชดำเนินแทนพระองค์ในการพระราชทานปริญญาบัตรแก่บัณฑิตผู้สำเร็จการศึกษาจาก มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ประจำปีการศึกษา 2562 มีดุษฎีบัณฑิต มหาบัณฑิต และบัณฑิตเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตรจำนวนทั้งสิ้น 5,355 คน โดยมี ศ.ดร. ธีรวุฒิ บุญยโสภณ นายกสภามหาวิทยาลัย และ ศ.ดร. สุชาติ เศรษฐิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ กราบบังคมทูลพร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากรและนักศึกษา เฝ้าฯ รับเสด็จ ณ ศูนย์นิทรรศการและการประชุม ไบเทค บางนา เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

**มจพ. จัดกิจกรรมพิธีบำเพ็ญพระราชกุศล เนื่องในวันคล้ายวันเสด็จสวรรคต
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร**



ศ.ดร.สุชาติ เชี่ยงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานในพิธีบำเพ็ญพระราชกุศลอุทิศถวาย เนื่องในวันคล้ายวันเสด็จสวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ในหลวงรัชกาลที่ 9 (13 ตุลาคม 2563) เพื่อน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณอันหาที่สุดมิได้และเพื่อเป็นการแสดงความกตัญญูตา พระผู้ทรงคุณอันประเสริฐ มีพิธีถวายเครื่องไทยธรรมแด่พระสงฆ์จำนวน 10 รูป และถวายปัจจัยเพื่อร่วมงานกุศล วัดมณีรัตนการาม (วัดน้อย) เขตบางซื่อ กทม. โดยมีคณะผู้บริหาร คณาจารย์และบุคลากร เข้าร่วมในพิธีเป็นจำนวนมาก ณ ลานอเนกประสงค์ อาคารอเนกประสงค์ มจพ. เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2563

**มจพ. จัดพิธีวางพานพุ่มถวายราชสักการะ
พระบรมราชานุสาวรีย์ “พระบิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย” ในหลวงรัชกาลที่ 4**

ศ.ดร.ธีรวัฒน์ บุญโสภณ นายกสภามหาวิทยาลัย พร้อมด้วย ศ.ดร. สุชาติ เชี่ยงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ร่วมเป็นประธานในพิธีวางพานพุ่มดอกไม้ถวายราชสักการะ พระบรมราชานุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหามงกุฎ พระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว พระสยามเทวมหามกุฏวิทยมหาราช (ในหลวงรัชกาลที่ 4) ประจำปี พ.ศ. 2563 เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ เวียนมาบรรจบครบ 216 ปี (18 ตุลาคม 2563) เพื่อน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณและเฉลิมพระเกียรติ “พระบิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย” ทั้งนี้มีคณะผู้บริหาร คณาจารย์และบุคลากร มจพ.กรุงเทพฯ มจพ.วิทยาเขตปราจีนบุรี และ มจพ.วิทยาเขตระยอง เข้าร่วมในพิธีโดยพร้อมเพรียงกันทั้ง 3 แห่ง เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2563



**มจพ. จัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติเนื่องในวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษา ในหลวงรัชกาลที่ 9
วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 2563**



ศ.ดร.สุชาติ เชี่ยงฉิน อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานในพิธีบำเพ็ญพระราชกุศลถวาย เนื่องในวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร (ในหลวงรัชกาลที่ 9) วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 2563 (5 ธันวาคม 2563) เพื่ออุทิศถวายเป็นพระราชกุศล เพื่อน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณอันหาที่สุดมิได้ และร่วมแสดงความจงรักภักดีถวายเป็นราชสักการะ ถวายเครื่องไทยธรรมแด่พระสงฆ์จำนวน 10 รูป โดยมี คณะผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากร เข้าร่วมในพิธีเป็นจำนวนมาก ณ ลานอเนกประสงค์ อาคารอเนกประสงค์ มจพ. เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2563

อธิการบดี มจพ. ได้รับรางวัลนักวิจัยดีเด่นแห่งชาติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จาก วช.

ศ.ดร.สุชาติ เชื้อยงฉิน อธิการบดีและอาจารย์ประจำหลักสูตรวิศวกรรมวัสดุและการผลิต ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกลและกระบวนการ บัณฑิตวิทยาลัยวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิตสิรินธร ไทย - เยอรมัน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ได้รับรางวัลนักวิจัยดีเด่นแห่งชาติ (สาขาวิศวกรรมศาสตร์และอุตสาหกรรมวิจัย) ประจำปีงบประมาณ 2564 จากสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.) โดยมีผู้สนใจเสนอผลงานเพื่อขอรับรางวัลการวิจัยแห่งชาติ รวมทั้งสิ้นจำนวน 550 ผลงานจากทั่วประเทศ ประกาศผลเมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2563



รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ มจพ. ได้รับรางวัลนักเรียนทุนรัฐบาลไทยดวรุ่ง ประจำปี พ.ศ. 2563



รศ.ดร.เสาวณิต สุขภารังษี รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและอาจารย์ประจำภาควิชาสถิติประยุกต์ คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เข้ารับมอบเข็มประกาศเกียรติคุณนักเรียนทุนรัฐบาลไทยดวรุ่ง ประจำปี พ.ศ. 2563 โดยมี ศ.ดร.กิตติพงศ์ กิตยารักษ์ ผู้อำนวยการสถาบันเพื่อการยุติธรรมแห่งประเทศไทย (องค์การมหาชน) และ นายกสภาสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง ประธานในพิธีมอบรางวัล ในงาน TGS Innovated in Thailand : นวัตกรรมไทยคิด ไทยทำ ไทยใช้ ไทยรอด จัดโดยสมาคมนักเรียนทุนรัฐบาลไทย โดยมีคณะผู้บริหารเข้าร่วมแสดงความยินดี ณ รอยัล พารากอนฮอลล์ สยามพารากอน กรุงเทพฯ เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2563

อาจารย์ มจพ. ได้รับรางวัลอาจารย์ดีเด่นแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 2563 จาก ปอมท.



ศ.ดร.อรรถกร เก่งพล อาจารย์ประจำภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เข้ารับโล่รางวัลพระราชทาน สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ยกย่องเป็นอาจารย์ดีเด่นแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 2563 ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี โดยมี ฯพณฯ ขวณ หลีกภัย ประธานรัฐสภา และประธานสภาผู้แทนราษฎร เป็นประธานในพิธี ในงานการประชุมวิชาการ ที่ประชุมประธานสภาอาจารย์มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปอมท.) ณ ห้องอีเทอร์นีตี้บอลรูม โรงแรมพูลแมน คิง เพาเวอร์ กรุงเทพฯ เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2563

นักวิจัย มจพ. ได้รับทุน “เมธีวิจัยอาวุโส สกว.” (TRF Senior Research Scholar) ประจำปี พ.ศ. 2564



ศ.ดร.วิไล รังสาดทอง อาจารย์ประจำภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรมเกษตรอาหารและสิ่งแวดล้อม คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) และหัวหน้าโครงการงานวิจัย ได้รับการอนุมัติทุนอุดหนุนการวิจัยและนวัตกรรม ทุนส่งเสริมกลุ่มวิจัย “เมธีวิจัยอาวุโส สกว.” (TRF Senior Research Scholar) ประจำปี พ.ศ. 2564 จากสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.) วัตถุประสงค์เพื่อสนับสนุนนักวิจัยอาวุโสที่มีความสามารถและมีผลงานเป็นที่ประจักษ์และได้รับการยอมรับทั้งในระดับชาติและระดับนานาชาติ รวมทั้งสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่ที่มีความสามารถให้แก่ประเทศ เน้นการพัฒนาที่มงาน โดยมีคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิเป็นผู้สรรหาจากการสำรวจรายชื่อ นักวิจัยชั้นนำแหล่งต่าง ๆ รวมทั้งการเสนอชื่อจากผู้ทรงคุณวุฒิ

ศูนย์วิจัยวัสดุอาคารและงานก่อสร้าง คณะวิศวกรรมศาสตร์ มจพ. ค้ำรางวัลชนะเลิศในโครงการ “Sustainable Concrete of Living 2019”

นายภัทรชัย พงศ์โสภา นายดาร์กร อินทรบุตร และนายบุชิต มาให้ ศูนย์วิจัยวัสดุอาคารและงานก่อสร้าง (CMBRC) คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ค้ำรางวัลชนะเลิศในการแข่งขันโครงการ “Sustainable Concrete of Living 2019” จากผลงานโคมไฟคอนกรีต (Concrete Lamp) โดยมีแนวคิดในการส่งเสริมและสร้างจิตสำนึกรักสิ่งแวดล้อมให้กับประชาชน โดยการนำวัสดุเหลือใช้มาออกแบบผลิตภัณฑ์เพื่อเพิ่มมูลค่าให้กับคอนกรีตผสมเสร็จ ทำให้เกิดประโยชน์เพื่อลดปัญหาการจัดการขยะ และดูแลสิ่งแวดล้อมเพื่อความยั่งยืน สร้างรายได้ให้แก่ชุมชน จัดโดยบริษัท ปูนซีเมนต์นครหลวง จำกัด ร่วมกับมหาวิทยาลัยสยาม เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2563



นักศึกษา คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มจพ. ค้ำ 3 รางวัลจากการนำเสนอผลงานวิจัยในการประชุมวิชาการสิ่งแวดล้อมระดับชาติ ครั้งที่ 3



นักศึกษา ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรมเกษตรอาหารและสิ่งแวดล้อม คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ค้ำ 3 รางวัลจากการนำเสนอผลงานวิจัยในการประชุมวิชาการสิ่งแวดล้อมระดับชาติ ครั้งที่ 3 ในหัวข้อ สิ่งแวดล้อมน่าอยู่ในทศวรรษหน้า (ค.ศ. 2021 - 2030) จัดโดยสมาคมสถาบันอุดมศึกษาสิ่งแวดล้อมไทยร่วมกับมหาวิทยาลัยบูรพา มีรางวัล ดังนี้ 1. รางวัล Best Oral Presentation จากผลงานวิจัยเรื่อง การสกัดฟีนอลจากเปลือกทุเรียน 2. รางวัลดีมาจากการนำเสนอผลงานแบบโปสเตอร์จากผลงานวิจัยเรื่อง การกำจัดนอร์ฟล็อกซาซินในน้ำด้วยระบบพลาสมาดิสชาร์จ 3. รางวัลดีมาจากการนำเสนอผลงานแบบโปสเตอร์ จากผลงานวิจัยเรื่อง การบำบัดไขมันด้วยตะกอนจุลินทรีย์จากระบบบำบัดน้ำเสีย ณ คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา เมื่อวันที่ 18 - 19 พฤศจิกายน 2563

นักศึกษา คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มจพ. คว่ำรางวัลชนะเลิศในการประกวดหนังสั้น “วิศวกรรมดีมีจรรยาบรรณ” จากวิศวกรรมสถานแห่งประเทศไทย



ทีมหวานเจี๊ยบ

ทีมCubic Film

ทีม หวานเจี๊ยบ และทีม Cubic Film นักศึกษา ภาควิชาครุศาสตร์โยธา คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) คว่ำรางวัลชนะเลิศ ในการประกวดหนังสั้น “วิศวกรรมดีมีจรรยาบรรณ” ของคณะกรรมการสิทธิและจรรยาบรรณ วิศวกรรมสถานแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ พร้อมทั้งเข้ารับรางวัลในงานวิศวกรรมสถานแห่งชาติ โดยทีมหวานเจี๊ยบ ผลิตหนังสั้นเรื่อง “Civil Eng Survival Fight For Future” ทีม Cubic Film ผลิตหนังสั้นเรื่อง “IF YOU DO (ถ้าคุณทำ)” ณ ศูนย์แสดงสินค้าและการประชุม อิมแพ็ค เมืองทองธานี เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563

นักศึกษา คณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ มจพ. คว่ำรางวัลชนะเลิศและอีก 5 รางวัล ในการประกวดออกแบบสิ่งประดิษฐ์เชิงนวัตกรรม โครงการ Covestro Innovation Design Contest 2020



ผลงาน Pure Air Wall Innovation จากทีม PURE AIR WALL รางวัลชมเชย 2 รางวัล จากทีม E-cold Bus stop และทีมมันจบแล้วอนาคต และรางวัล Popular Vote ผลงาน Push your air sub จากทีม AREA 51 ณ อาคาร True Digital Park เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2563

นักศึกษา คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มจพ. ได้รับรางวัลทุนการศึกษาบุคคลและองค์กรดีเด่นทางวิทยาศาสตร์ ครั้งที่ 53 ประจำปี พ.ศ. 2563



นักศึกษา คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) คว่ำ 3 รางวัล ยอดเยี่ยม ทุนการศึกษาบุคคลและองค์กรดีเด่นทางวิทยาศาสตร์ ครั้งที่ 53 ประจำปี พ.ศ. 2563 จากมูลนิธิศาสตราจารย์ ดร. แถบ นิละนิตี ดังนี้ รางวัลผลการศึกษายอดเยี่ยมทางวิทยาศาสตร์ ระดับมหาวิทยาลัยชั้นปีที่ 1 รางวัลผลการศึกษายอดเยี่ยม ชั้นวิทยาศาสตร์บัณฑิตและรางวัลผลการศึกษายอดเยี่ยม ชั้นวิทยาศาสตร์มหาบัณฑิต โดยมีคณาจารย์คณะวิทยาศาสตร์ ประยุกต์เข้าร่วมแสดงความยินดี ณ คณะวิทยาศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2563

มจพ. ส่งมอบ “ยานใต้น้ำไร้คนขับ” (UUV) ให้กับการประปานครหลวง (กปน.)



ศ.ดร.สุชาติ เชี่ยงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานพิธีส่งมอบ “ยานใต้น้ำไร้คนขับ” (UUV) ให้กับการประปานครหลวง (กปน.) โดยมีคุณสุนิสา นาคเสน ผู้เชี่ยวชาญการประปานครหลวง ระดับ 10 เป็นผู้แทนการรับมอบงานวิจัยนี้มี ผศ.ดร.รามิล เกศวรกุล อาจารย์ประจำภาควิชาวิศวกรรมการผลิต คณะวิศวกรรมศาสตร์ เป็นหัวหน้าโครงการ วัตถุประสงค์เพื่อช่วยตรวจสอบรอยรั่วท่อส่งน้ำประปา เนื่องจากปัจจุบันเกิดการสูญเสียน้ำประปาประมาณ 30% ของน้ำประปาที่ผลิตได้ซึ่งเกิดจากการรั่ว

ของท่อประปาและท่อประปา ยานใต้น้ำไร้คนขับ (UUV) สามารถตรวจหาตำแหน่งรอยรั่วเพื่อการซ่อมแซม ช่วยลดการสูญเสียของน้ำประปา ช่วยแก้ปัญหาการส่งน้ำประปาสู่ประชาชนให้ได้น้ำใช้อย่างเพียงพอ ณ ห้องประชุมชั้น 9 สำนักวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มจพ. เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2563

มจพ. ร่วมกับ สอวน. จัดการแข่งขันเคมีโอลิมปิกระดับชาติ ครั้งที่ 16 (The 16th TChO2020)

รศ.ดร.เสาวนิต สุขภารังษี รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานพิธีเปิดการแข่งขันเคมีโอลิมปิกระดับชาติ ครั้งที่ 16 จัดโดยมูลนิธิส่งเสริมโอลิมปิกวิชาการและพัฒนามาตรฐานวิทยาศาสตร์ศึกษา ในพระอุปถัมภ์สมเด็จพระเจ้าพี่นางเธอ เจ้าฟ้ากัลยาณิวัฒนา กรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร์ (สอวน.) และภาควิชาเคมีอุตสาหกรรม คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มจพ. ร่วมเป็นเจ้าภาพ เพื่อเป็นเวทีสำคัญสำหรับเยาวชนรุ่นใหม่ที่จะได้แสดงออกถึงศักยภาพทางการวิเคราะห์และสังเคราะห์ปัญหาที่ซับซ้อนด้านเคมีทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ เพื่อเสริมสร้างสัมพันธภาพและความเข้าใจด้านวิชาการร่วมกัน เพื่อคัดเลือกนักเรียนจากทั่วประเทศที่มีความสามารถในการแข่งขันเป็นตัวแทนไปแข่งขันในระดับประเทศต่อไป ณ หอประชุมประดู่แดง อาคารอเนกประสงค์ มจพ. เมื่อวันที่ 5 ธันวาคม 2563



มจพ. ร่วมประชุมภาคีความร่วมมืออวกาศไทย (Thai Space Consortium : TSC) ขับเคลื่อนโครงการเทคโนโลยีอวกาศ



ศ.ดร.สมฤกษ์ จันทรอัมพร รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เข้าร่วมภาคีความร่วมมือพัฒนาความสามารถเทคโนโลยีอวกาศไทย (Thai Space Consortium : TSC) และเข้าพบ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี เพื่อรายงานแผนการดำเนินการภายใต้ภาคีเครือข่าย โดยมี ศ.ดร.เอนก เหล่าธรรมทัศน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม และ อาจารย์ ดร.พงศธร สายสุจริต รักษาการผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีอวกาศนานาชาติ

เพื่อการพัฒนาเศรษฐกิจ มจพ. วัตถุประสงค์เพื่อสร้างและพัฒนาบุคลากรขนาดเล็กขึ้นด้วยองค์ความรู้และความพร้อมทางวิศวกรรมและเทคโนโลยีระดับสูง ตามโครงการภาคีความร่วมมือเทคโนโลยีอวกาศไทย ภายใต้หน่วยงานในสังกัด กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ณ ตึกไทยคู่ฟ้า เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2563

มจพ. วิทยาเขตระยอง มอบเงินสนับสนุนโครงการผ่าตัดต่อกระดูกและดวงตา ให้กับโรงพยาบาลระยอง



ศ.ดร.ธานินทร์ ศิลปจารุ รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตระยอง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) และคณบดีคณะบริหารธุรกิจ พร้อมด้วยนักศึกษาระดับปริญญาโท และปริญญาเอก ร่วมมอบเงินสนับสนุนโครงการผ่าตัดต่อกระดูกและดวงตา จำนวน 330,000 บาท ให้กับโรงพยาบาลระยอง จ.ระยอง โดยมี นายแพทย์ สุกิจ บรรจงกิจ รองผู้อำนวยการฝ่ายการแพทย์ โรงพยาบาลระยอง และนายแพทย์ วิชาญโชคเรืองสกุล รองผู้อำนวยการด้านพัฒนาระบบบริการและสนับสนุนบริการสุขภาพ เป็นผู้แทนรับมอบ พร้อมทั้งมอบอุปกรณ์สำหรับใช้ป้องกันเชื้อโควิด-19 ทั้งนี้ มจพ. ตระหนักถึงความสำคัญในการเป็นส่วนหนึ่งของชุมชนและพร้อมที่จะช่วยเหลือสังคม และประเทศชาติสืบต่อไป เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2563

มจพ. ร่วมจัดงานทอดผ้าป่าสามัคคี 3 พระจอมเกล้า ณ วัดราชประดิษฐสถิตมหาสีมาราม

ผศ.สมชาย เวชกรรม รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และศิษย์เก่าสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ร่วมเป็นประธานในงานทอดผ้าป่าสามัคคี 3 พระจอมเกล้า ประจำปี 2563 โดยมี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี (มจธ.) และสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าคุณทหารลาดกระบัง (สจล.) ร่วมกันจัดงานทอดผ้าป่าสามัคคี 3 พระจอมเกล้า ณ วัดราชประดิษฐสถิตมหาสีมาราม พระอารามหลวงประจำพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหามกุฏ พระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว พระสยามเทวมหามกุฏวิทยมหาราช (รัชกาลที่ 4) เนื่องในโอกาสวันพระบรมราชสมภพ ครบ 18 รอบ ปีฉัตร 216 ปี เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2563



พิธีัญเชิญพระประธานประดิษฐาน ณ ศาลาปฏิบัติธรรม วัดมณีนิมิตการาม กทม. (วัดน้อย)



ศ.ดร.สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานในพิธีัญเชิญพระนิรันตราย ขนาดหน้าตักกว้าง 60 นิ้ว ขึ้นเป็นพระประธานประดิษฐาน ณ ศาลาปฏิบัติธรรม โครงการสร้างสวนป่ากลางกรุง วัดมณีนิมิตการาม (วัดน้อย) เขตบางซื่อ กรุงเทพมหานคร เพื่อเป็นพุทธบูชา เป็นศูนย์รวมแห่งศรัทธา เป็นสิริมงคลแก่พุทธศาสนิกชนทั้งหลาย และเพื่อเป็นสิริมงคลแก่มหาวิทยาลัยเนื่องในโอกาสสถาปนาครบรอบ 60 ปี โดยมีคณะผู้บริหาร บุคลากร และประชาชนในชุมชนเข้าร่วมพิธีเป็นจำนวนมาก เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2563

หุ่นยนต์แบ่งปัน นวัตกรรมป้องกันโรคโควิด-19 จากศูนย์นวัตกรรมหุ่นยนต์และความแม่นยำขั้นสูง (IRAPs) เข้าร่วมงาน Thailand Sustainability EXPO 2020



ศูนย์นวัตกรรมหุ่นยนต์และความแม่นยำขั้นสูง (IRAPs) คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) โดยมี ผศ.ดร.เชิดพงษ์ ดีเลิศไพบุลย์ และ อาจารย์นพพล พัดชื่น นำผลงาน “หุ่นยนต์แบ่งปัน” นวัตกรรมป้องกันโรคโควิด-19 เข้าร่วมแสดงในงาน Thailand Sustainability EXPO 2020 โดยหุ่นยนต์แบ่งปัน หรือ IRAPs SHaRE-aGIVEr เป็นหุ่นยนต์ที่ถูกพัฒนาขึ้นโดยทีมวิจัยจากศูนย์ IRAPs และได้รับการสนับสนุนจากเครือข่ายทางวิชาการ ซึ่งทำหน้าที่ช่วยเหลือทีมบุคลากรทางการแพทย์ในการดูแลรักษาผู้ป่วยโรคโควิด-19 ที่โรงพยาบาลสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ กรมแพทย์ทหารเรือ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี ณ ชั้น 5 ศูนย์การค้าสามย่านมิตรทาวน์ เมื่อวันที่ 1-4 ตุลาคม 2563

มจพ. ลงนามความร่วมมือทางวิชาการกับ บริษัท เพอร์ซิเดนซ์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

ศ.ดร.สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการกับ คุณอภิชาติ ธรรมมโนมัย กรรมการผู้อำนวยการ บริษัท เพอร์ซิเดนซ์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) ผู้ผลิตภายใต้แบรนด์ "ฟาร์มเฮาส์" โดยได้รับเกียรติจาก ดร.สาธิต ปิตุเตชะ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงสาธารณสุข และ ศ.ดร.ธีรภูมิ บุญยโสภณ นายกสภามหาวิทยาลัย ให้เกียรติเป็นสักขีพยาน พร้อมด้วย คณะผู้บริหารของทั้งสององค์กร ร่วมในพิธีลงนาม วัตถุประสงค์เพื่อขยายความร่วมมือในการพัฒนานักศึกษาและบุคลากรของมหาวิทยาลัยและบริษัท ในเครือ ทางด้านอุตสาหกรรม การผลิตและการบริการด้านอาหาร ด้านโลจิสติกส์ และระบบอัตโนมัติ ด้านตลาดดิจิทัล เพื่อเสริมสร้างเครือข่ายความร่วมมือผ่านการฝึกอบรม และถ่ายทอดเทคโนโลยีในองค์ความรู้ระหว่างกัน ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ อาคารนวมินทรราชินี มจพ. เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2563



KMUTNB
สารปร:คู่แดง

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
มหาวิทยาลัยแห่งการสร้างสรรค์ประดิษฐ์กรรมสู่นวัตกรรม

กรุณาส่ง

ชำระค่าฝากส่งเป็นรายเดือน
ใบอนุญาตที่ 1 / 2541
ไปรษณีย์พระจอมเกล้า

วัตถุประสงค์

- เพื่อประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูล ข่าวสาร ความเจริญก้าวหน้า การวิจัยและพัฒนา รวมทั้งการประดิษฐ์คิดค้นด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี สิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรมของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
- เพื่อเป็นสื่อกลางในการส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความเข้าใจบทบาทและพันธกิจของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ในฐานะองค์กรแห่งการเรียนรู้ของสังคม รวมทั้งเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) กับประชาคม มจพ. ประชาคมมหาวิทยาลัย ประชาชนทั่วไปและสาธารณชน

ที่ปรึกษา: ศาสตราจารย์ ดร. สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) และ อาจารย์ ดร.รัตนรินทร์ แสนราช ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายการคลังและกิจการทั่วไป
บรรณาธิการ: นางจรรุวรรณ ศรีพงษ์พันธุ์กุล ผู้อำนวยการกองกลาง
กองบรรณาธิการ: นางสาวรุ่งนภา ยุทธ, นายสมเกษ จันทน์นาม, นางขวัญฤทัย ศรีวิพัฒน์, นายบุกเบิก แสงประทุม, นางสาวอัมพร สุระเกษ, นางสาวพัทธนันท์ กิ่งกาญจนวงศ์ และนายวุฒิสิทธิ์ เก็บเงิน
จัดทำโดย: กลุ่มงานประชาสัมพันธ์ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) 1518 ถนนประชาชื่นรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กทม. 10800
โทรศัพท์ 0-2586-9010 , 0-2555-2091 โทรสาร 0-2587-4350 www.kmutnb.ac.th ISSN 2229-1202

